1

DIRECTUM-25360-510017

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2016 №  2443/18-03/2016

О внесении изменений в муниципальную программу

«Безопасность в городе Чехове»

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с Уставом Чеховского муниципального района и

решением Совета депутатов города Чехова от 17.12.2015 № 67/15 «О

бюджете города Чехова на 2016 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Безопасность в городе Чехове», утвержденную

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от

14.10.2014 № 1814/18-1 (с изменениями от 25.02.2015 № 0054/18-03/2015, от

28.09.2015 № 1156/18-03/2015, от 09.03.2016 № 0489/18-03/2016).

2. Организационному отделу Администрации Чеховского

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Администрации Чеховского

муниципального района Фриша Д.В.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В. Кононова

2

DIRECTUM-25360-510017

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 26.09.2016 №  2443/18-03/2016

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Безопасность в городе Чехове», утвержденную постановлением

Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 №

1814/18-1 (с изменениями от 25.02.2015 № 0054/18-03/2015, от 28.09.2015 №

1156/18-03/2015, 09.03.2016 № 0489/18-03/2016) (далее – Программа).

1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

 «

1. Паспорт муниципальной Программы

Наименование

муниципальной программы

Муниципальная программа

«Безопасность в городе Чехове»

Цели муниципальной

программы

Комплексное обеспечение безопасности граждан на территории города Чехова

Задачи муниципальной

программы

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер

пожарной безопасности;

профилактика терроризма и экстремизма а также минимизация и (или)

ликвидация последствий терроризма и экстремизма;

повышение мер по обеспечению правопорядка и безопасности граждан, в том

числе внедрение современных средств наблюдения.

Координатор

муниципальной программы

Заместитель Руководителя Администрации Чеховского муниципального района

Заказчик муниципальной

программы

Администрация Чеховского муниципального района

Сроки реализации

муниципальной программы

2015-2019 годы

Перечень подпрограмм 1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций,

реализация мер пожарной безопасности.

2. Профилактика преступлений и иных правонарушений.

Источник финансирования

муниципальной Программы,

в том числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)

Всего 2015 2016 2017 2018 2019

Средства бюджета города

Чехова

35566,1 2377,3 1021,5 10736,0 10736,0 10695,3

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Планируемые результаты

муниципальной Программы

1. Снижение преступлений за период реализации Программы;

2. Недопущение преступлений экстремистской направленности;

3. Снижение  количества чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной

безопасности.

».

3

DIRECTUM-25360-510017

2.  В разделе 3:

2.1. в подпрограмме 1:

2.1.1. в п. 1. цифры «16800,85» заменить цифрами «16210,85»;

2.1.2. в п. 2. цифры «5737,9» заменить цифрами «5637,9»;

2.1.3. в п. 3. цифры «1658,1» заменить цифрами «1655,1»;

2.1.4. в строке «Всего по подпрограмме 1:» цифры «28196,85» заменить цифрами «27503,85»;

2.2. в подпрограмме 2:

2.2.1. в п. 1. цифры «2297,3» заменить цифрами «2179,6»;

2.2.2. в п. 2. цифры «5864,95» заменить цифрами «5882,65»;

2.2.3. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «8162,25» заменить цифрами «8062,25»;

2.2.4. в строке «Всего по Программе:» цифры «36359,1» заменить цифрами «35566,1».

3. В разделе 4:

3.1. в подпрограмме 1:

3.1.1. в п. 1.1. цифры «1071,25» заменить цифрами «981,25», слова «2016 год - 121,3» заменить словами «2016 год - 31,3»;

3.1.2. в п. 1.2. цифры «2500,0» заменить цифрами «2000,0», слова «2016 год - 500,0» заменить словами «2016 год - 0,0»;

3.1.3. в п. 2. цифры «1658,1» заменить цифрами «1655,1», цифры «120,0» заменить цифрами «117,0»;

3.1.4. в п. 3. цифры «5737,9» заменить цифрами «5637,9», цифры «185,0» заменить цифрами «85,0»;

3.1.5. в строке «Всего по подпрограмме 1:» цифры «28196,85» заменить цифрами «27503,85», цифры «1012,3» заменить

цифрами «319,3».

3.2. в подпрограмме 2:

3.2.1. в п. 1.1. цифры «2297,3» заменить цифрами «2179,6», слова «2016 год - 552,2» заменить словами «2016 год - 434,5»;

3.2.2. в строке «Всего:» цифры «2297,3» заменить цифрами «2179,6», слова «2016 год - 552,2» заменить словами «2016

год - 434,5»;

3.2.3. в п. 2.1. цифры «200,0» заменить цифрами «150,0», слова «2016 год - 50,0» заменить словами «2016 год - 0,0»;

3.2.4. в п. 2.2. цифры «4431,7» заменить цифрами «4499,4», цифры «0,0» заменить цифрами «67,7»;

3.2.5. в строке «Всего:» цифры «5864,95» заменить цифрами «5882,65», цифры «250,0» заменить цифрами «267,7»;

3.2.6. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «8162,25» заменить цифрами «8062,25», цифры «802,2» заменить

цифрами «702,2»;

4

DIRECTUM-25360-510017

3.2.7. в строке «Всего по Программе:» цифры «36359,1» заменить цифрами «35566,1», цифры «1814,5» заменить цифрами

«1021,5».

4. в разделе 5.:

4.1. в подразделе 5.1.:

4.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«
Источник финансирования

подпрограммы по годам реализации

и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по

годам:

Главный

распорядитель

бюджетных

средств:

Источник

финансирования

Расходы (тыс.рублей)

Администрация

Чеховского

муниципального

района

Всего:

В том числе:

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.

27503,85 812,45 319,3 8683,8 8683,8 9004,5

Средства бюджета

города Чехова
27503,85 812,45 319,3 8683,8 8683,8 9004,5

Внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

4.2. в подразделе 5.2.:

4.2.1. в п. 1. цифры «16800,85» заменить цифрами «16210,85»;

4.2.2. в п. 2. цифры «5737,9» заменить цифрами «5637,9»;

4.2.3. в п. 3. цифры «1658,1» заменить цифрами «1655,1»;

4.2.4. в строке «Всего по подпрограмме 1:» цифры «28196,85» заменить цифрами «27503,85».

4.3. в подразделе 5.3.:

4.3.1. в п. 1.1. цифры «1071,25» заменить цифрами «981,25», слова «2016 год - 121,3» заменить словами «2016 год - 31,3»;

4.3.2. в п. 1.2. цифры «2500,0» заменить цифрами «2000,0», слова «2016 год - 500,0» заменить словами «2016 год - 0,0»;

4.3.3. в п. 2. цифры «1658,1» заменить цифрами «1655,1», цифры «120,0» заменить цифрами «117,0»;

4.3.4. в п. 3. цифры «5737,9» заменить цифрами «5637,9», цифры «185,0» заменить цифрами «85,0»;

4.3.5. в строке «Всего по подпрограмме 1:» цифры «28196,85» заменить цифрами «27503,85», цифры «1012,3» заменить

цифрами «319,3».

4.4. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции:

5

DIRECTUM-25360-510017

«

5.4. Перечень мероприятий подпрограммы

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности»
№ п/п Мероприятия по реализации

подпрограммы

Перечень

стандартных
процедур,

обеспечи-
вающих

выполнение

мероприятия
с указанием

предельных
сроков их

исполнения

Источник

и
финансиро

вания

Срок

исполне-
ния

меропри-
ятия

Объём

финанси-
рования

меропри-
ятия в

текущем

финансо-
вом году

(тыс. руб.)

Всего,

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

за выполнение
мероприятия

подпрограммы

Резуль

таты
выпол

нения

мероп
рияти

й

подпро

грамм
ы

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Подпрограмма 1: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности»

1. Участие в предупреждении и

ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций

- Средства

бюджета

города
Чехова

2015 -

2019

588,0 2981,25 598,95 31,3 621,3 621,3 1108,4 Администрация

Чеховского

муниципального
района

1.1. Осуществление мероприятий по

защите и смягчению последствий
от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, населения и территорий

города Чехова

- Средства

бюджета
города

Чехова

2015 -

2019

 981,25 98,95 31,3 121,3 121,3 608,4 Администрация

Чеховского

муниципального

района

1.2. Резервный фонд Администрации

Чеховского муниципального

района

- Средства

бюджета

города
Чехова

2015 -

2019

 2000,0 500,0 0,0 500,0 500,0 500,0 Администрация

Чеховского

муниципального

района

2. Организация и осуществление

мероприятий по гражданской

обороне, защите населения от

чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера

- Средства

бюджета

города

Чехова

2015 -

2019

 1655,1 98,5 117,0 483,2 483,2 473,2 Администрация

Чеховского

муниципального

района

3. Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности

- Средства
бюджета

2015 -
2019

 5637,9 0,0 85,0 1863,8 1863,8 1825,3 Администрация

Чеховского

6

DIRECTUM-25360-510017

города
Чехова

муниципального

района

4. Осуществление мероприятий по

обеспечению безопасности людей

на водных объектах, охране их
жизни и здоровья

- Средства

бюджета

города
Чехова

2015 -

2019

 2463,2 115,0 86,0 759,3 759,3 743,6 Администрация

Чеховского

муниципального

5. Создание, содержание и
организация деятельности

аварийно-спасательных служб и

(или) аварийно-спасательных

формирований на территории
города Чехова

- Средства
бюджета

города

Чехова

2015 -
2019

 10766,4 0,0 0,0 2956,2 2956,2 4854,0 Администрация

Чеховского

муниципального

района

6.  Построение, внедрение и

эксплуатация на территории города
Чехова Чеховского

муниципального района аппаратно-

программного комплекса
«Безопасный город»

- Средства

бюджета
города

Чехова

2015 -

2019

 4000,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0 0,0 Администрация

Чеховского

муниципального

района

 Всего по подпрограмме 1:     27503,85 812,45 319,3 8683,8 8683,8 9004,5

».

5. в разделе 6:

5.1. в подразделе 6.1.:

5.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«
Источник финансирования

подпрограммы по годам реализации и

главным распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам:

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс.рублей)

Администрация

Чеховского

муниципального

района

Всего:

В том числе:

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.

8062,25 1564,85 702,2 2052,2 2052,2 1690,8

Средства бюджета

города Чехова

8062,25 1564,85 702,2 2052,2 2052,2 1690,8

Внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

5.2.  в подразделе 6.2.:

5.2.1. в п. 1. цифры «2297,3» заменить цифрами «2179,6»;

7

DIRECTUM-25360-510017

5.2.2. в п. 2. цифры «5864,95» заменить цифрами «5882,65»;

5.2.3. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «8162,25» заменить цифрами «8062,25».

5.3. в подразделе 6.3.:

5.3.1. в п. 1.1. цифры «2297,3» заменить цифрами «2179,6», слова «2016 год - 552,2» заменить словами «2016 год - 434,5»;

5.3.2. в строке «Всего:» цифры «2297,3» заменить цифрами «2179,6», слова «2016 год - 552,2» заменить словами «2016

год - 434,5»;

5.3.3. в п. 2.1. цифры «200,0» заменить цифрами «150,0», слова «2016 год - 50,0» заменить словами «2016 год - 0,0»;

5.3.4. в п. 2.2. цифры «4431,7» заменить цифрами «4499,4», цифры «0,0» заменить цифрами «67,7»;

5.3.5. в строке «Всего:» цифры «5864,95» заменить цифрами «5882,65», цифры «250,0» заменить цифрами «267,7»;

5.3.6. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «8162,25» заменить цифрами «8062,25», цифры «802,2» заменить

цифрами «702,2»;

5.3.7. строку «Всего по программе» удалить.

5.4. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции:

«
6.4. Перечень мероприятий подпрограммы

«Профилактика преступлений и иных правонарушений»

№

п/п

Мероприятия по реализации

подпрограммы

Перечень

стандартных
процедур,

обеспечиваю
щих

выполнение

мероприятия
с указанием

предельных
сроков их

исполнения

Источники

финансиро
вания

Срок

исполне
ния

меропр
иятия

Объём

финансиров
ания

мероприяти
я в

текущем

финансовом
году (тыс.

руб.)

Всего,

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

за выполнение
мероприятия

подпрограммы

Резул

ьтаты
выпол

нения

мероп
рияти

й

подпр

ограм
мы

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Подпрограмма 2: «Профилактика преступлений и иных правонарушений»
1. Участие в профилактике

терроризма и экстремизма, а так же
минимизация и (или) ликвидация

последствий терроризма и

    2179,6 99,9 434,5 552,2 552,2 540,8

8

DIRECTUM-25360-510017

экстремизма

1.1. Участие в профилактике

терроризма и экстремизма, а так же

минимизация и (или) ликвидация
последствий терроризма и

экстремизма

- Бюджет

города

Чехова

2015-

2019

523,0 2179,6 99,9 434,5 552,2 552,2 540,8 Администрация

Чеховского
муниципального

района

2. Повышение мер по обеспечению

правопорядка и безопасности

граждан, в том числе внедрение
современных средств наблюдения

    5882,65 1464,95 267,7 1500,0 1500,0 1150,0

2.1. Разработка проектно-сметной
документации на установку

компонентов действующей

системы видеонаблюдения

- Бюджет
города

Чехова

2015-
2019

 150,0 50,0 0,0 50,0 50,0 0,0 Администрация
Чеховского

муниципального
района

2.2. Приобретение и установка

компонентов действующей
системы видеонаблюдения

- Бюджет

города
Чехова

2015-

2019

 4499,4 1231,7 67,7 1250,0 1250,0 700,0 Администрация

Чеховского
муниципального

района

2.3. Содержание, ремонт и техническое
обслуживание

- Бюджет
города

Чехова

2015-
2019

 1133,25 183,25 200,0 200,0 200,0 350,0 Администрация
Чеховского

муниципального
района

2.4. Предоставление услуг связи - Бюджет

города

Чехова

2015-

2019

 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 Администрация

Чеховского
муниципального

района

Всего по подпрограмме 2:  8062,25 1564,85 702,2 2052,2 2052,2 1690,8

».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ